0.13.122.044.22532.03.33903900.1.00.00.0.30 MAPP: 2709092016 - CJG; 
Programa: 044 ; AÇÃO: 22534; Fonte 00, PF: 2700010092016C Dotação: 
7748 -27100011.13.122.044.22534.03.33903900.1.00.00.0.30; IX - VALOR 
GLOBAL: O valor global importa a quantia de R$ 1.200.000,00 (Um milhão 
e duzentos mil reais); X - DA VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigor a 
partir de sua assinatura e terá vigência de 14/03/2019 a 14/03/2020; XI - DA 
RATIFICAÇÃO: O CONTRATO ora aditado esta subordinado à legislação/
regulamentação do serviço de energia elétrica, a qual prevalecerá nos casos

[...]

aprovado no XV EDITAL CEARA DA PAIXÃO 2019, publicado no Diário 
Oficial do Estado datado de 30 de janeiro de 2019 e conforme Plano de 
Trabalho anexo, parte integrante deste instrumento independentemente de 
sua transcrição. Do valor e Da dotação orçamentária: Dá-se o valor global 
de R$ 19.031,25 (dezenove mil e trinta e um reais, e vinte e cinco centavos), 
sendo R$ 15.225,00 (quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais) oriundos 
dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Cultura – FEC, na dotação 
orçamentária n° 27200004.13.392.044.18281.03.33904800.2.70.00.1.40, que 
serão creditados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária 
específica, e R$ 3.806,25 (três mil, oitocentos e seis reais, e vinte e cinco 
centavos) oferecidos como contrapartida em bens e serviços pelo Parceiro(a), 

devendo estes serem detalhadamente comprovados. Vigência: O presente 
TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA tem vigência de 08 de abril 
de 2019 a 06 de junho de 2019, podendo ser prorrogado nos casos previstos

[...]

mente aprovado no XV EDITAL CEARA DA PAIXÃO 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado datado de 30 de janeiro de 2019 e conforme Plano 
de Trabalho anexo, parte integrante deste instrumento independentemente de 
sua transcrição. Do valor e Da dotação orçamentária: Dá-se o valor global de 
R$ 22.312,50 (vinte e dois mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos), 
sendo R$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais) oriundos 
dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Cultura – FEC, na dotação 
orçamentária n° 27200004.13.392.044.18281.06.33904800.2.70.00.1.40, que 
serão creditados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta bancária 
específica, e R$ 4.462,50 (quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos) oferecidos como contrapartida em bens e serviços pelo 
Parceiro(a), devendo estes serem detalhadamente comprovados. Vigência: O 
presente TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA tem vigência de 10 
de abril de 2019 a 08 de junho de 2019, podendo ser prorrogado nos casos

[...]

janeiro de 2019 e conforme Plano de Trabalho anexo, parte integrante deste 
instrumento independentemente de sua transcrição. Do valor e Da dotação 
orçamentária: Dá-se o valor global de R$ 16.760,00 (treze mil, setecentos 
e sessenta reais), sendo R$ 13.408,00 (treze mil, quatrocentos e oito reais) 
oriundos dos recursos financeiros do Fundo Estadual de Cultura – FEC, na 
dotação orçamentária n° 27200004.13.392.044.18281.01.33904800.2.70.00
.1.40, que serão creditados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em conta 
bancária específica, e R$ 3.352,00 (três mil, trezentos e cinquenta e dois reais) 
oferecidos como contrapartida em bens e serviços pelo Parceiro(a), devendo 
estes serem detalhadamente comprovados. Vigência: O presente TERMO DE 
COOPERAÇÃO FINANCEIRA tem vigência de 11 de abril de 2019 a 09 
de junho de 2019, podendo ser prorrogado nos casos previstos em lei.